СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»
Вяземского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от 27.05.2022 №  156
с. Кукелево

О  внесении изменений в Устав сельского    поселения  «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края

В целях приведения Устава сельского    поселения  «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 19.11.2021 № 376-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Совет депутатов сельского    поселения  «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
	1. Внести в Устав сельского    поселения  «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края, следующие изменения:
	1.1. статью 30  дополнить пунктом 13 следующего содержания:
	«13. Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.».
[bookmark: _GoBack]	1.2. В части 1 п.2  статьи 30 слово «района» заменить на «сельского поселения».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию  по законности и гласности (председатель Зайцев В.М.).
3. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                Глава сельского поселения
                             А.А.Макушева					В.Н.Лиходеева

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»

Вяземского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от

27.05

.2022 №

156

с. Кукелево

О  внесении

изменений в Устав сельского    поселения  «Село Кукелево»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

В целях приведения Устава

сельского    поселения  «Село Кукелево»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

в соответствие с

требованиям

и

Федерального закона от 19.11.2021 № 376

-

ФЗ

"О внесении

изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации"

,

Совет депутатов

сельского

поселения  «Село Кукелево» Вяземского муниципального

района

Хабаровского края

РЕШИЛ:

1.

Внести в Устав

сельского    поселения  «Село Кукелево» Вяземского

муниципального района Хабаровского края

, следующие изменения:

1.1.

статью 30  дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13.

Выборные должностные лица

местного самоуправления не могут

быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской

Федерации,

занимать иные государственные должности Российской

Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а

также должности государственной гражданской службы и должности

муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными

законами

. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может

одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа

муниципального образования, за исключением случаев, установленных

настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.

».

1.2. В части 1 п.2

статьи 30 слово

«

района

»

заменить на

«

сельского

поселения

»

.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию  по законности и гласности (председатель Зайцев В.М.).

3.

Настоящее решение подлежит государственной регистрации в

Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации

по

Хабаровскому краю и Еврейской автономной области в порядке,

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»   Вяземского муниципального района   Хабаровского края     РЕШЕНИЕ     от  27.05 .2022 №   156   с. Кукелево      О  внесении   изменений в Устав сельского    поселения  «Село Кукелево»  Вяземского муниципального района Хабаровского края     В целях приведения Устава  сельского    поселения  «Село Кукелево»  Вяземского муниципального района Хабаровского края   в соответствие с  требованиям и   Федерального закона от 19.11.2021 № 376 - ФЗ  "О внесении  изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации" ,   Совет депутатов  сельского     поселения  «Село Кукелево» Вяземского муниципального  района  Хабаровского края   РЕШИЛ:     1.  Внести в Устав  сельского    поселения  «Село Кукелево» Вяземского  муниципального района Хабаровского края , следующие изменения:     1.1.  статью 30  дополнить пунктом 13 следующего содержания:     «13.   Выборные должностные лица   местного самоуправления не могут  быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской  Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных  (представительных) органов государственной власти субъектов Российской  Федерации,   занимать иные государственные должности Российской  Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а  также должности государственной гражданской службы и должности  муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными  законами . Выборное должностное лицо местного самоуправления не может  одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа  муниципального образования, за исключением случаев, установленных  настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами. ».     1.2. В части 1 п.2     статьи 30 слово   « района »   заменить на  « сельского  поселения » .   2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на    постоянную комиссию  по законности и гласности (председатель Зайцев В.М.).   3.  Настоящее решение подлежит государственной регистрации в  Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации   по  Хабаровскому краю и Еврейской автономной области в порядке,